
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

  

П Р И К А З 
 

 31.05.2022    №    ОД-1127   
 
 

г. Москва 

 
О внесении изменений в приказ Банка 

России от 23 июля 2020 года № ОД-1151 
 

В целях совершенствования контроля и надзора за соблюдением 

законодательства Российской Федерации субъектами рынка коллективных 

инвестиций и профессиональными участниками рынка ценных бумаг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

внести в приказ Банка России от 23 июля 2020 года 

№ ОД-1151 «О распределении обязанностей по контролю и надзору за 

соблюдением законодательства Российской Федерации субъектами рынка 

коллективных инвестиций, профессиональными участниками рынка 

ценных бумаг, центральным депозитарием, клиринговыми организациями, 

центральными контрагентами, организаторами торговли, репозитариями, 

операторами финансового рынка, кредитными рейтинговыми агентствами, 

ценовыми центрами, а также саморегулируемыми организациями в сфере 

финансового рынка, объединяющими субъектов рынка коллективных 

инвестиций и профессиональных участников рынка ценных бумаг, и об 

отмене отдельных распорядительных актов Банка России» следующие 

изменения: 



 
2

1. В пункте 1: 

в подпунктах 1.2, 1.4, 1.6 слова «Пронин К.В.» заменить словами 

«Шишлянникова О.Ю.»; 

дополнить подпункт 1.3 абзацем следующего содержания:  

«В случае совмещения деятельности управляющей компании  

с деятельностью профессионального участника рынка ценных бумаг 

полномочия Банка России в сфере контроля и надзора за организацией, 

осуществляющей указанные виды деятельности, реализует 

территориальное учреждение Банка России, на подведомственной 

территории которого находится управляющая компания.». 

2. В пункте 4 слова «Чистюхина В.В.» заменить словами 

«Габунию Ф.Г.». 

3. Приложение 1 изложить в редакции приложения к настоящему 

приказу. 

 

 

Председатель Банка России 
 

Э.С. Набиуллина

  
 

  



 
3

Приложение 
к приказу Банка России 
от 31 мая 2022 года 
№ ОД-1127 
 
«Приложение 1  
к приказу Банка России 
от 23 июля 2020 года 
№ ОД-1151 

 
Перечень профессиональных участников рынка ценных бумаг, 
осуществляющих брокерскую деятельность, и (или) дилерскую 

деятельность, и (или) деятельность по управлению ценными бумагами,  
и (или) деятельность по инвестиционному консультированию,  

и управляющих компаний, контроль и надзор за которыми осуществляет  
Департамент инвестиционных финансовых посредников 

 
№ п/п Полное фирменное наименование ИНН  

 1 Акционерное общество «СЕВЕРГАЗБАНК» 3525023780  
2 Акционерное общество «Дальневосточный банк» 2540016961  
3 Акционерное общество «Инвестиционная 

компания «Газинвест» 
6314012819  

4 Публичное акционерное общество «Уральский 
банк реконструкции и развития» 

6608008004  

5 Акционерный коммерческий банк «АК БАРС» 
(публичное акционерное общество) 

1653001805  

6 Общество с ограниченной ответственностью 
Управляющая компания «АК БАРС КАПИТАЛ» 

1435126890  

7 Банк ВТБ (публичное акционерное общество) 7702070139  
8 Акционерное общество «Солид Банк» 4101011782  
9 Общество с ограниченной ответственностью 

«Компания Брокеркредитсервис» 
5406121446  

10 Акционерное общество Управляющая компания 
«Брокеркредитсервис» 

5407191291  

11 Акционерное общество «БКС Банк» 5460000016  
12 КИТ Финанс (Акционерное общество) 7840060671  
13 Общество с ограниченной ответственностью 

«Камский коммерческий банк» 
1650025163  

14 ТКБ Инвестмент Партнерс  
(Акционерное общество) 

7825489723  

15 Общество с ограниченной ответственностью 
«Инвестиционная компания «Гелиус Капитал» 

7707583536  

16 Акционерное общество Управляющая компания 
«РФЦ-Капитал» 

7455036003  
 



 
4

№ п/п Полное фирменное наименование ИНН  
17 «Кредит Урал Банк» (Акционерное общество) 7414006722  
18 Общество с ограниченной ответственностью 

Управляющая компания «Инвест-Урал» 
6671253434  

 
19 Акционерное общество «Управляющая компания 

«НЕВО-Инвест» 
7842172557  

20 Акционерное общество «Акционерный Банк 
«РОССИЯ» 

7831000122  

21 Акционерное общество «ГЕНБАНК» 7750005820  
22 Публичное Акционерное Общество «Балтийский 

Инвестиционный Банк» 
7831001415  

». 
 


